از برای نمونه، ذیلاً چند سند نیمه‌جعلی ارائه می‌دهیم تا معلوم شود که چگونه باعث گمراهی محققین شده است، و اینان چگونه منطق را فدای قدمتی مشکوک کرده‌اند.

۱- دروغ محض

۱-الف - نامه امیر تیمور به شارل ششم پادشاه فرانسه

در اواسط بهار سال ۱۴۰۳ میلادی، مردی که مدعی بود نامه‌ای از امیر تیمور (س. ۸۰۷-۷۷۱ هـ) / ۱۴۰۵-۱۳۷۰ م) برای شارل ششم پادشاه فرانسه (س. ۱۴۲۲-۱۳۸۰ م) به همراه دارد، دفعتاً وارد شهر پاریس شد.^۲ این سفیر ناپهنگام، شخصی بود یوحنا نام، که اسقف شهر سلطانیه بود و رهبر مسیحیان ایرانزمین.